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Dy fjalë tonat

 

Në këtë 100-Vjetor të Pavarësisë së Shqipërisë, që na ra fati i lumë ta festojmë, “Perlindja e Shqipëniës”, 

gazetë e së parës Qeveri të shtetit të ri shqiptar, përbënte një nga ambiciet tona ndër nismat e rikujtimeve 

historike. 

Së pari, si detyrë që koleksioni i saj, i ruajtur në Arkivin e Bibliotekës Kombëtare të Shqipërisë, të bëhej 

pjesë edhe e Bibliotekës Kombëtare dhe Universitare të Kosovës. Mandej si dëshirë që koleksioni i riprod-

huar të bashkëndahej edhe me të gjitha bibliotekat publike të Kosovës e të Shqipërisë. 

Më në fund, si bindje që ky koleksion, sidomos në riprodhimin e tij elektronik, t’u vihej në përdorim të gjithë 

përdoruesve - në mbarë botën - të bibliotekave tona elektronike, shqiptarë dhe të huaj të interesuar për 

historinë tonë, në veçanti për atë politike të shtetit shqiptar. 

Shpresojmë, në këtë mënyrë, të kemi vënë edhe një gur më shumë në themelet e forta të bashkëpunimit tanimë 

shumëvjeçar mes dy bibliotekave tona dhe, njëherësh, t’u kemi ofruar përdoruesve një infomacion kërshëror 

dhe po aq një mjet të vyer pune.

 

 Prof. dr. Aurel Plasari      /       Prof. dr. Sali Bashota 
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www.portalialbanologjik.net
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Riprodhimi fotostatik i gazetës “Perlindja e Shqipëniës” u bë në Shtypshkronjën “Prograf ”.

Prishtinë, 28 nëntor 2012




